
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 154 del   16/02/2023

OGGETTO: Riscatto di 1 sistema ecotomografo multidisciplinare di fascia alta completamente 
digitale occorrente alla UOC Ginecologia Oncologica degli IFO noleggiato con la Società GE Me-
dical Systems Italia S.p.a. con delibera n. 767 del 10/07/2020. CIG: ZEA39E2F28

Esercizi/o 2023 - 101020501     Centri/o di costo 3010300 

- Importo presente Atto: € 10.980,00

- Importo esercizio corrente: € 10.980,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/162917.831

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-136-2023 

L’estensore

Loredana De Marco

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n.2;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed appro-

vato dalla Regione Lazio con DCA n. UOO248 del 02.07.2019 modificato ed 

integrato con La delibera n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e n. 

380 del 25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Socio-

sanitaria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la deliberazione n. 1166 del 19 novembre 2021 di attribuire delle deleghe ai 

Dirigenti del Ruolo Amministrativo e professionale degli IFO;

Premesso che con deliberazione n. 767 del 10/07/2020, è stato disposto la fornitura in no-

leggio biennale di 1 ecotomografo ad alta fascia dalla Società GE Medical 

Systems Italia S.p.a. occorrente alla UOC Ginecologia Oncologica degli IFO;

Tenuto presente che terminato il periodo biennale del noleggio è stata manifestata la volontà 

alla scrivente UOC da parte della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e 

Sistemi Informativi di riscattare il suddetto ecotomografo con comunicazione 

a mezzo mail del 08/09/2022;

Preso atto dell’offerta economica presentata dalla GE Medical Systems Italia S.p.a. per 

il riscatto del suddetto ecotomografo pari ad euro 9000,00 oltre iva al 22%;

Considerato che il sopraccitato bene sarà acquisito come patrimonio degli I.F.O. per un va-

lore complessivo di € 10980,00 iva compresa al 22%;

Ritenuto pertanto alla luce di quanto sopra esposto necessario ed opportuno procedere 

al  riscatto del  bene nei  confronti  della  Società  GE Medical Systems Italia 

Pag. 2 di 4



S.p.a.  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 2 del  D.L.  76/2020,  convertito  in  legge 

120/2020;

Tenuto conto che la spesa complessiva di € 10980,00 iva inclusa al 22%, graverà sul conto 

economico 101020901 del bilancio del corrente esercizio;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

1) Procedere all’acquisizione del bene ai sensi dell’art. 1, comma 2 del D.L. 76/2020, 

convertito in legge 120/2020, esercitando il diritto di riscatto relativo al noleggio di 1 ecoto-

mografo ad alta fascia occorrente alla UOC di Ginecologia Oncologica degli IFO commer-

cializzato dalla Società GE Medical Systems Italia S.p.a.;

2) Acquisire nel patrimonio degli I.F.O. il bene descritto in narrativa, attualmente in uso 

presso  la  U.O.C.   Ginecologia  Oncologica  degli  I.F.O.  per  un  valore  complessivo  di  € 

10980,00 iva inclusa 22%;

3) Far gravare la spesa complessiva di € 10980,00 iva inclusa al 22% sul conto econo-

mico 101020901 del bilancio del corrente esercizio ed attribuire l’importo al relativo centro 

di costo 3010300;

4) Di nominare Responsabile del Procedimento il dr. Andrea Scotti – Dirigente Respon-

sabile della UOC Acquisizione Beni e Servizi;

Pag. 3 di 4



5) Di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto la dr.ssa Alessia Tonnetti – Col-

laboratore Tecnico Professionale UOSD Ing. Clinica Tecnologie e Sistemi Informatici.

         

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


